проект

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

________ сессия ______ созыва

РЕШЕНИЕ

От  ________________  №  _______                                                       д. Шуньга
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Шуньгского сельского поселения от 22.10.2015 № 59 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения в новой редакции»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Шуньгского сельского поселения, Совет Шуньгского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Шуньгского сельского поселения 22.10.2015 № 59 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения в новой редакции» (далее по тексту ‑ Решение), следующие изменения и дополнения:
1. В пункте 3 Решения слова «и подлежит опубликованию в газете «Диалог»» заменить словами «, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования».

2. В Положении о земельном налогообложении на территории Шуньгского сельского поселения в новой редакции, утвержденном Решением:
2.1. Абзац третий подпункта 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«- находящихся в собственности религиозных и некоммерческих организаций (за исключением земельных участков, принадлежащих религиозным организациям, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения).».
2.2. Пункт 5.2 исключить.

Председатель  Совета Шуньгского
сельского поселения
З.М.Птицына
Глава Шуньгского сельского поселения
Л.В. Журавлева